



GAZETA GMINNA

# WIEŚCI NIEPORĘCKIE

SOŁECTWA: Aleksandrów, Beniaminów, Białobrzegi, Izabelin, Józefów, Kąty Węgierskie, Michałów-Grabina, Nieporęt, Rembelszczyzna, Rynia, Stanisławów Pierwszy, Stanisławów Drugi, Wola Aleksandra, Wólka Radzymińska, Zegrze Południowe

## Najważniejsze plany gminy Przedstawia Agnieszka Powała Wójt Gminy Nieporęt

**Styczeń to dobry czas na podsumowanie minionego roku. W maju objęła Pani urząd wójta. Jak ocenia pani te osiem miesięcy?**

Był to dla mnie bardzo intensywny i pracowity okres, wypełniony nowymi obowiązkami, spotkaniami z mieszkańcami, analizą pracy urzędu i najważniejszych potrzeb gminy. Niezwykle ważnym wydarzeniem były dla mnie na pewno zebrania sołeckie, podczas których mieszkańcy wybierali sołtysów i rady sołeckie. Cieszę się, że uczestniczyło w nich tak wiele osób. Dzięki temu poznałam najważniejsze problemy i oczekiwania mieszkańców poszczególnych sołectw. Dały mi one lepsze wyobrażenie o tym, które zadania inwestycyjne powinny być traktowane priorytetowo. W październiku oddaliśmy do użytku nową przychodnię rehabilitacyjną przy Centrum Medycznym Nieporęt. Z punktu widzenia mieszkańców było to na pewno jedno z najważniejszych wydarzeń minionego roku.

**Najważniejsze plany na 2025 rok, to...?**

Na pewno priorytetem są inwestycje, w tym przede wszystkim projektowanie i budowa sieci kanalizacji

sanitarnej. W naszej gminie jest jeszcze wiele obszarów pozbawionych tej infrastruktury. Na ten cel w tegorocznym budżecie zaplanowaliśmy 22,5 mln zł.

Kolejny temat to poprawa funkcjonowania transportu publicznego – prowadzimy stałe rozmowy i konsultacje dotyczące zmiany rozkładów jazdy, aby były korzystne dla mieszkańców. Te grudniowe, dotyczące pociągów SKM pokazały, jak ważna jest forma prowadzenia ustaleń z ZTM oraz czas dany gminie na merytoryczne, kompleksowe przeanalizowanie proponowanych zmian. Dzięki podjętym przez nas działaniom to już się zmienia i będą dążyć do tego, aby każda zmiana była opiniowana przez mieszkańców i analizowana przez pracowników merytorycznych urzędu. Stajemy się aktywni i pokazujemy ZTM pewne rozwiązania.

Chcę też opracować nową koncepcję dla Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa i poddać ją szerokim konsultacjom społecznym. Myślę o lepszym wykorzystaniu tego pięknego terenu, by służył celom turystyki, kultury i rekreacji. Ten rok to ustalenie i opracowanie koncepcji długo wyczekiwanego Centrum Kultury z przestrzenią społeczną, które będzie przyjazne organizacjom pozarządowym. Należy się

zastanowić, gdzie tak ważna instytucja dla mieszkańców powinna się znajdować.

W naszej Gminie dopiero teraz zaczynamy kompleksowo budować sieć współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi tzw. NGO. Stawiam na dialog społeczny i różne formy współpracy stowarzyszeń, fundacji i innych podmiotów, takich jak Koła Gospodyń Wiejskich w ramach realizacji zadań publicznych. Moim zdaniem niezwykle ważne są inicjatywy oddolne, wychodzące od mieszkańców. Mam nadzieję, że już niebawem prace rozpocznie Rada Seniorów. Liczę, że w tym roku uda się powołać także Radę Młodzieżową.

Ogromna część tegorocznego budżetu to wydatki na oświatę. Nie ukrywam, że ten temat jest mi szczególnie bliski. Prócz termomodernizacji dwóch szkół będziemy pracować nad projektem nowego przedszkola, które będzie miało bogatą ofertę, również dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Ponadto przygotowujemy koncepcję rozbudowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wólce Radzymińskiej. Należy pochylić się nad tematem warunków pracy i komfortu funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Józefowie, do której uczęszcza największa liczba uczniów. Wspólnie z dyrektorami

placówek oświatowych jesteśmy na etapie wypracowania rozwiązań, które pozwolą zmniejszyć opłaty za obiady w szkołach. Ważne jest także bezpieczeństwo w okolicach szkół i przedszkoli. Będziemy przygotowywać projekt „Bezpieczne przejście” oraz wdrażać akcję „Bezpieczna droga do szkoły”.

W 2025 roku będziemy obchodzić 250-lecie gminnej oświaty. Nieporęckie Stowarzyszenie Historyczne już pracuje nad jubileuszową publikacją. Książka trafi do rąk mieszkańców jesienią. Jej premiera odbędzie się podczas uroczystej gali oświaty, która odbędzie się na początku października.

Ten rok to również termomodernizacja filii gminnych ośrodków kultury i bibliotek. Na ten cel pozyskaliśmy środki w kwocie ponad 1 mln złotych. Nasi mieszkańcy zasługują na duże lepsze warunki obsługi w urzędzie. Dlatego w tym momencie trwają prace projektowe nad nową przestrzenią w ramach Biura Obsługi Mieszkańców.

Najważniejszym tegorocznym zadaniem będzie opracowanie i uchwalenie Planu Ogólnego. Wsluchuję się w potrzeby miesz-



kańców na każdym etapie jego opracowywania. Zdaję sobie sprawę, że nie wszystkie oczekiwania będzie można tu zawrzeć, bo ma swoją konstrukcję i kryteria, ale znajdują się w nim rozwiązania planistyczne kompleksowe dla danego obszaru gminy uwzględniające funkcje ważne dla mieszkańców i rozwoju Gminy Nieporęt. Przy tej okazji należy wspomnieć o szukaniu nowych rozwiązań komunikacyjnych, czyli wytyczeniu nowych dróg lokalnych, poprawiających komfort naszych mieszkańców.

Dziękuję za rozmowę.  
Rozmawiała Anna Michejda

## ETAPY SPORZĄDZANIA PLANU OGÓLNEGO GMINY NIEPORĘT



15 stycznia została podpisana umowa w sprawie sporządzenia Planu ogólnego Gminy Nieporęt. Opracowanie dokumentu zlecono warszawskiej firmie FS&P ARCUS Sp. z o.o.

W umowie określono harmonogram prac. W najbliższych miesiącach będą przeprowadzane szczegółowe analizy m.in. stanu zagospodarowania i zabudowy gminy,

a także jej uwarunkowań zewnętrznych i przestrzennych oraz zgłoszonych przez mieszkańców wniosków. Przypomnijmy, że wpłynęło ich do urzędu aż 760. Sporządzone zostanie również opracowanie ekofizjograficzne. Jest ono niezbędne, by ocenić uwarunkowania przyrodnicze naszej gminy. Pozwoli to zwerfikować założenia planistyczne

i dostosować je do występujących uwarunkowań przyrodniczych na wczesnym etapie planowania przyszłych inwestycji. Dzięki opracowaniu będzie można zminimalizować czas i ryzyko procesów inwestycyjnych, a także wyeliminować lub ograniczyć zagrożenia ich negatywnego oddziaływania na środowisko. Po wykonaniu pierw-

szego etapu analiz, wyniki zostaną przedstawione Wójtowi i Radzie Gminy oraz mieszkańcom.

W kolejnym etapie opracowany zostanie projekt Planu ogólnego zgodnie z zakresem wskazanym w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w tym zostaną również określone gminne standardy urbanistyczne

oraz standardy dostępności infrastruktury społecznej. Wyznaczone zostaną także obszary uzupełniania zabudowy.

Przygotowany projekt dokumentu zostanie poddany konsultacjom z mieszkańcami.

O planowanych terminach i formie konsultacji będziemy Państwa informowali na bieżąco. □ MC

## Adres do e-Doręczeń Gminy Nieporęt

Informujemy mieszkańców, że od stycznia 2025 roku w naszej gminie funkcjonuje **adres do e-Doręczeń**, który umożliwi elektroniczne załatwianie spraw urzędowych w sposób szybki, wygodny i bezpieczny.

**AE:PL-65464-90251-WFCIH-24**

E-Doręczenia to usługa pozwalająca na wymianę korespondencji z urzędem drogą elektroniczną, z zachowaniem pełnej poufności i bezpieczeństwa danych. Dzięki niej mieszkańcy mogą otrzymywać pisma urzędowe, decyzje oraz inne dokumenty w formie cyfrowej, eliminując konieczność osobistych wizyt w urzędzie.

Korzystanie z e-Doręczeń przez obywateli nie jest obowiązkowe aczkolwiek wpis adresu do doręczeń elektronicznych (ADE) do bazy adresów elektronicznych (BAE) jest równoznaczny z żądaniem doręczania korespondencji przez podmioty publiczne na ten adres.

Zachęcamy do korzystania z tej nowoczesnej formy kontaktu, która pozwala zaoszczędzić czas i usprawnia komunikację z urzędem.

### Jak założyć adres i skrzynkę do e-Doręczeń

Szczegóły: [www.gov.pl/web/e-doreczenia/jak-zalozyc-adres-i-skrzynke-do-e-doreczen](http://www.gov.pl/web/e-doreczenia/jak-zalozyc-adres-i-skrzynke-do-e-doreczen)



## Kolejne jasne punkty na mapie naszej gminy

Oświetlenie dróg oraz doświetlenie przejść dla pieszych znacznie poprawia bezpieczeństwo uczestników ruchu. Właśnie dlatego Gmina Nieporęt inwestuje w budowę tego typu infrastruktury oraz jej modernizację, co przekłada się również na zmniejszenie kosztów energii elektrycznej.

W budżecie gminnym na 2025 roku zaplanowano na ten cel 1 860 tys. zł. Obecnie trwa modernizacja oświetlenia ul. Fortowej w Beniaminowie, gdzie stare oprawy sodowe zostały wymienione na nowe energooszczędne oprawy typu LED. W ramach tej inwestycji zostaną również doświetlone przejścia dla pieszych. Wykonawcą prac

jest firma Progress, a jej koszt to 62 115,00 zł. Planowany termin zakończenia prac – 14 marca 2025 r.

W połowie marca ma się zakończyć również budowa II etapu oświetlenia ul. Spełnionych Marzeń w Stanisławowie Pierwszym oraz budowa oświetlenia ul. Malowniczej w Izabelinie. W przypadku pierwszej inwestycji powstanie 5 nowych punktów świetlnych za kwotę 33 616,64 zł. Druga inwestycja obejmuje wybudowanie 8 słupów oświetleniowych wraz z energooszczędnymi oprawami Led. Jej koszt to 61 475,65 zł. Oba zadania realizuje na zlecenie gminy firma Elektro-Bud z Marek.

□ MŚ

## Budujemy zielony parking nad Jeziorem Zegrzyńskim



W Kompleksie Rekreacyjno-Wypoczynkowym Nieporęt-Pilawa ruszyły prace związane z budową zielonego parkingu. Na powierzchni 3800 m<sup>2</sup> zostanie ułożona kostka brukowa, wykonane zostanie również zadanie części parkingu o powierzchni ok. 1000 m<sup>2</sup>, na którym zostanie umieszczona instalacja fotowoltaiczna o mocy 145 kW. Obsługiwać ją będzie magazyn energii o mocy 51 kW. Po zakoń-

czeniu inwestycji wjazd na parking będzie odbywał się jedną bramą z automatycznym szlabanem, a wjazd zlokalizowany zostanie w innym miejscu. Wykonawcą robót jest konsorcjum Wojciech Niedźwiecki Wostar z siedzibą w Ostrołęce i Venuland Sp.j z Warszawy. Koszt inwestycji wynosi 3 597 750 zł. Zgodnie z umową wykonawcy mają 13 miesięcy na realizację tego zadania.

□ SW

# Ćwierć miliona na rozwój oferty turystycznej gminy Nieporęt



**Kamery widokowe, nowoczesne, interaktywne tablice oraz specjalna aplikacja internetowa. Wszystkie po to, by wzmocnić promocję naszego regionu.**

To ambitne przedsięwzięcie będzie możliwe dzięki dofinansowaniu, jakie nieporęccy urzędnicy pozyskali z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na realizację projektu „Rozwój oferty turystycznej na terenie gminy Nieporęt i Radzymiń”, którego liderem jest właśnie nasza gmina. Wartość całego zadania dla Gminy Nieporęt wynosi ok. 500 tys. zł.

Kluczowe elementy projektu obejmują m.in. **opracowanie i wdrożenie nowoczesnej aplikacji oraz strony internetowej**, które będą kompleksowym przewodnikiem po ofercie turystycznej gminy. Narzędzie to dostarczy szczegółowych informacji o atrakcjach, szlakach turystycznych oraz wydarzeniach, umożliwiając mieszkańcom i turystom łatwy dostęp do pełnej bazy danych. **Kolejnym działaniem będzie instalacja interaktywnych tablic informacyjnych** w głównych miejscach sieci turystycznej gminy. Te nowoczesne,

estetyczne i atrakcyjne w formie instalacje, będą służyły jako źródło informacji dla turystów, ułatwiając planowanie tras i poznawanie lokalnych atrakcji.

Dodatkowo, w najatrakcyjniejszych częściach gminy zamontowane zostaną kamery widokowe. Pojawia się one m.in. w Kompleksie Rekreacyjno-Wypoczynkowym Nieporęt-Pilawa, na Dzikiej Plaży w Nieporęcie oraz ścieżce rowerowej nad Kanałem Żerańskim przy siedzibie biblioteki i gminnego ośrodka kultury. Kamery te zostaną zintegrowane z aplikacją internetową, co pozwoli na udostępnianie widoków na żywo i zachęcenie potencjalnych odwiedzających do odkrywania uroków naszej gminy.

Realizacja projektu stanowi krok milowy w rozwoju turystyki na terenie Gminy Nieporęt. Wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań i cyfryzacja usług turystycznych nie tylko podniosą jakość obsługi ruchu turystycznego, ale także przyczynią się do promocji regionu jako atrakcyjnego miejsca wypoczynku i rekreacji. □ PB



## Powstają nowe odcinki gminnej sieci kanalizacyjnej

Budowa kanalizacji sanitarnej jest dla Gminy Nieporęt zadaniem priorytetowym. Dlatego cały czas podejmuje ona intensywne działania, by przyspieszyć proces projektowania i budowy sieci kanalizacyjnej w rejonach, w których nie ma jeszcze tego typu infrastruktury. Należą do nich m.in. wschodni obszar gminy, czyli tereny znajdujące się za Kanałem Żerańskim, a także Stanisławów Pierwszy.

### Projekt kanalizacji sanitarnej w rejonie Nieporęt-Wschód

W 2024 roku gmina podpisała umowę z firmą BKW Bogdan Tarnowski dotyczącą budowy pierwszego etapu kanalizacji sanitarnej w rejonie Nieporęt – Nowolipie. Rozpoczęto już roboty budowlane na odcinku od skrzyżowania drogi wojewódzkiej 631 z ulicą Wojska Polskiego i dalej, wzdłuż ulic Pogonowskiego i Nowolipie, niemal do rzeki Beniaminówki. Koszt inwestycji to **7 724 400 zł** i jest ona współfinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Wybudowanie tego odcinka, wraz z główną przepompownią ścieków przy ulicy Nowolipie, umożliwi projektowanie i budowę sieci kanalizacyjnej dla terenów położonych po drugiej stronie Kanału Żerańskiego. Są to obszary położone pomiędzy rzeką Beniaminówką, a rzeką Czarną (część Nieporętu, Aleksandrów, Izabelin). Koncepcja kanalizacji sanitarnej dla tego rejonu została opracowana w 2016 roku. W związku z tym, że w ostatnich latach powstało tu wiele nowych domów, w najbliższym czasie zostanie zlecona aktualizacja dokumentu, który nie jest dostosowany do obecnych warunków zabudowy. Po tym zostanie zlecony projekt budowy kanalizacji sanitarnej. Zadanie to zostało

ujęte w harmonogramie działań inwestycyjnych na 2025 rok.

### Skąd się wzięły problemy z kanalizacją dla Stanisławowa Pierwszego

15 lipca 2021 roku Gmina Nieporęt podpisała umowę z firmą „Highway” Sp. z o.o. z Gdańska na wykonanie projektu kanalizacji sanitarnej w Stanisławowie Pierwszym. Projekt przewidziany był na 2 lata realizacji, czyli do połowy 2023 roku. Niestety, termin zakończenia wydłużył się z uwagi na liczne problemy. Głównym powodem opóźnień było pozyskanie terenów pod projektowane przepompownie ścieków oraz uzgadnianie projektu przepompowni ścieków z MPWiK w Warszawie. Kolejną trudnością dla projektantów z firmy zewnętrznej było uzyskanie służebności przesyłu na rzecz Gminy Nieporęt w związku z zaprojektowaniem sieci kanalizacyjnej dla mieszkańców, których domy znajdują się nie tylko przy drogach gminnych, ale również przy drogach prywatnych. W tym przypadku ci ostatni muszą zgodzić się na projekt i budowę.

Obecnie zlecony projekt sieci kanalizacyjnej podzielono na dwie

części. Dzięki temu będzie można uzyskać pozwolenie na budowę dla części obszaru, w której wszystkie lokalizacje przepompowni ścieków zostały już uzgodnione.

Pierwsza część projektu, obejmująca drogi od Kobiałki tj.: ulica Słoneczna oraz ulica Przyszłość z ulicami bocznymi do ul. Sielskiej, została już uzgodniona przez urzędników ze Starostwa Powiatowego w Legionowie i obecnie jest w trakcie uzgadniania z MPWiK w Warszawie. Planowany termin uzyskania pozwolenia na budowę to czerwiec 2025 r. Druga część projektu obejmuje dalszą część ulicy Przyszłość, od skrzyżowania z ulicą Sielską do rzeki Czarnej wraz z ulicami bocznymi odchodzącymi od ulicy Przyszłość. Ścieki z zaprojektowanej kanalizacji sanitarnej zostaną odprowadzone do kanalizacji sanitarnej MPWiK w Warszawie, a następnie do oczyszczalni ścieków „Czajka”. Tu ważna jest również inwestycja budowlana, którą musi wykonać dzielnica Białoleka, już na swoim terenie w ulicy Słonecznej do ulicy Kobiałka, co umożliwi przesył ścieków do oczyszczalni.

□ AG





## Medale dla małżonków

3 stycznia 2025 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Nieporęt 9 par świętowało swoje złote годы. Małżonkowie, którzy ponad 50 lat temu złożyli sobie ślubną przysięgę, otrzymali Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Odznaczenia nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz pamiątkowe statuetki i kwiaty dostojnym jubilatom wręczyli: wójt Agnieszka

Powąła oraz przewodniczący rady gminy Piotr Pietrucha. Wszystkim jubilatam składamy serdeczne gratulacje i życzenia zdrowia oraz kolejnych wspaniałych rocznic.

**Jak wygląda procedura nadania Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie w gminie Nieporęt?** Jubilaci lub ich krewni zgłaszają do Urzędu Stanu Cywilnego chęć

otrzymania odznaczenia. Urzędnicy przygotowują wniosek o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie i wysyłają go do Wojewody Mazowieckiego. Od tego momentu urząd gminy nie ma już wpływu na czas w jakim medale zostaną przyznane przez Prezydenta RP. Obecnie na przyznanie medalu czeka się nawet 1,5 roku.

□ MA

## Programy zdrowotne dla mieszkańców w 2025 roku

Gmina Nieporęt, troszcząc się o dobro i zdrowie swoich mieszkańców, kontynuuje realizację programów w zakresie ochrony zdrowia, finansując je w całości ze swojego budżetu.

Programy kierowane są do osób zamieszkałych na terenie gminy Nieporęt, które rozliczają podatki w Urzędzie Skarbowym w Legionowie ze wskazaniem adresu zamieszkania na terenie naszej gminy. Ułatwiają one dostęp większej liczbie mieszkańców do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych bezpośrednio na terenie gminy. Programy realizuje Centrum Medyczne Nieporęt, z wyjątkiem programu „Nie nowotworom u dzieci”.

► **Rehabilitacja lecznicza**, oferuje uzupełnienie świadczeń gwarantowanych finansowanych z NFZ. W ramach programu wykonywane są między innymi zabiegi fizykoterapii: pole magnetyczne, krioterapia miejscowa, prądy interferencyjne, ultradźwięki, laser, drenaż

limfatyczny, Sollux oraz zabiegi kinezyterapii - między innymi: ćwiczenia, ćwiczenia w odciążeniu, wyciągi, indywidualna praca z pacjentem.

► Uzupełnieniem programu rehabilitacji leczniczej jest dostęp do **lekarza rehabilitanta**. Kieruje on na zabiegi z zakresu fizykoterapii i kinezyterapii oraz na badania diagnostyczne (rtg, usg, badania laboratoryjne).

► **Innowacyjna rehabilitacja lecznicza**. To dostęp do nowoczesnych zabiegów fizykoterapii, takich jak: laseroterapia wysokoenergetyczna (HIL), Super Indukcyjna Stymulacja (SIS), Terapia Radiofallowa Ukierunkowana (TR-Therapy), fala uderzeniowa skupiona.

► **Poradnia diabetologiczna**, w ramach której lekarz diabetolog kieruje na badania diagnostyczne (rtg, usg) i badania laboratoryjne. W ramach programu lekarz kieruje również pacjenta do poradni okulistycznej, poradni neurolo-

gicznej i poradni kardiologicznej.

► **Szczepienia ochronne przeciwko grypie** dla osób w wieku 55–64 lat.

Realizacja tego programu rozpocznie się w momencie dostarczenia szczepionek czyli w drugiej połowie roku.

► **USG jamy brzusznej i tarczycy dzieci w wieku 9 miesięcy do 6 lat** w ramach programu profilaktycznego „Nie nowotworom u dzieci” Fundacji Ronalda McDonalda i Centrum Medycznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Termin nie został jeszcze ustalony.

► Dofinansowanie **ambulatorium w zakresie chirurgii ogólnej i chirurgii urazowo-ortopedycznej** działające w NZOZ Legionowo, ul. Sowińskiego 4 w soboty, niedziele i święta w godz. 8–24, a w dni powszednie w godz. 19–24. W ramach ambulatorium wykonywane są m.in. świadczenia szycia i opatrywania ran, unieruchomienie złamań nie wymagających cięć chirurgicznych.

□ AKZ

## Co dalej z rozkładem jazdy?

Rozmowa z Arturem Żuchowskim Zastępcą Wójta Gminy Nieporęt



**Grudniowe zmiany w rozkładach jazdy pociągów Szybkiej Kolei Miejskiej wywołały niezadowolenie wśród mieszkańców. Nowy rozkład komplikuje dojazd do szkół i pracy. Co Gmina Nieporęt robi w tej sprawie?**

Sprawa jest poważna, dlatego podjęliśmy działania, które mają naprawić ten stan rzeczy. Wystosowaliśmy pismo do ZTM, pod którym podpisał się także Wójt Gminy Wieliszew, z prośbą o korektę rozkładu jazdy. 18 grudnia Pani Wójt, podczas spotkania z Dyrektorem Pionu Przewozów ZTM, przedstawiła obawy i potrzeby mieszkańców w związku z likwidacją linii SKM S3 i wprowadzeniem linii S40. Uzyskaliśmy informację, że Zarząd Transportu Miejskiego wraz z PKP PLK S.A. przeprowadzi analizę możliwości wprowadzenia korekt w rozkładzie linii SKM S40, tak by był on korzystny dla mieszkańców gminy.

Przygotowane zostało stanowisko Wójta Gminy Nieporęt poparte jednoznacznie przez radnych gminnych. Trzeba jednak mieć świadomość, że proces projektowania rozkładów jazdy, wykonywany przez ZTM, to skomplikowane działanie logistyczne. Prowadzi się go ze znacznym wyprzedzeniem i jest oparty o badanie ruchu oraz frekwencję na danej linii komunikacyjnej. Pozwala to określić obłożenie taboru pasażerami na poszczególnych liniach, a następnie dopasować godziny i częstotliwość kursowania komunikacji. Wprowadzane zmiany w rozkładach jazdy związane są także z planowanymi remontami i muszą być w miarę możliwości dopasowane do węzłów przesiadkowych. Jest więc to zawsze pewien kompromis pomiędzy oczekiwaniami mieszkańców (pasażerów), a możliwościami technicznymi umożliwiającymi zgranie poszczególnych linii na węzłach przesiadkowych, a także możliwościami taborowymi przewoźnika. Wprowadzony w grudniu 2024 roku rozkład jazdy pociągów SKM S40 jest konsekwencją działań, które powinny być prowadzone już w styczniu i lutym 2024 roku.

Obecnie trwają prace związane z opracowaniem rozkładu jazdy SKM na 2026 rok. Chcemy włączyć w proces konsultacji naszych mieszkańców, dlatego opracowaliśmy specjalną ankietę, dzięki której macie Państwo możliwość wyrażenia swoich potrzeb. Ankieta znajduje się na stronie [www.nieporęt.pl](http://www.nieporęt.pl). Na Państwa głosy w sprawie rozkładu jazdy SKM czekamy do 7 lutego. Zrobimy wszystko, co w naszej mocy, by Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie „usłyszał” i uwzględnił nasze racje. Zmieniamy podejście do tworzenia rozkładów jazdy. Proponujemy nasze rozwiązania, które przesyłamy do ZTM, aby wskazać czego oczekują nasi mieszkańcy. Staramy się wyprzedzać działania i kreować nasz punkt widzenia

związany z transportem zbiorowym. Przesłaliśmy nasze propozycje nowych godzin odjazdów SKM S40, o które wnioskują mieszkańcy. Są już pierwsze efekty. Mówię tu o dostosowanym rozkładzie jazdy autobusu L45, który jest w godzinach porannych i popołudniowych skorelowany z SKM S40 ze stacji PKP Dąbkowizna. Druga pozytywna zmiana dla naszych mieszkańców, to korekta trasy powiatowej linii P10, która została skierowana w pobliże stacji PKP Legionowo. Dotychczas nasi mieszkańcy wysiadali w okolicy Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, skąd jest daleko do stacji kolejowej oraz do szkół czy szpitala.

**Czy mieszkańcy mogą liczyć jeszcze na inne zmiany dotyczące transportu?**

Przede wszystkim chcę zapewnić, że usprawnienie transportu zbiorowego w naszej gminie to jedno z ważniejszych zadań. Na bieżąco analizujemy potrzeby i wnioski mieszkańców. W tej chwili przygotowujemy dla ZTM propozycję korekt rozkładu jazdy linii L-8, tak, aby w większym stopniu odpowiadał on na potrzeby mieszkańców. Prowadzimy również rozmowy z władzami Miasta Legionowa i Dzielnicy Białoleka, w sprawie uruchomienia dodatkowych linii autobusowych. Przygotowujemy się do uruchomienia dwóch linii nieporęckich. Otrzymaliśmy odpowiedź z Legionowa o akceptacji zaproponowanej trasy, pętli przy PKP Legionowo i możliwości korzystania z przystanków autobusowych zlokalizowanych w Legionowie. Chodzi o usprawnienie transportu zbiorowego we wschodniej i południowej części gminy. Przypomnę, że sołectwa Józefów, Michałów Grabina i Stanisławów Pierwszy mają obszary wykluczone komunikacyjnie. Sprawa jest rozwojowa i liczę, że już niebawem będzie można przekazać mieszkańcom dobre wiadomości.

Transport lokalny to również sieć ścieżek rowerowych. Zdobyliśmy kolejne dofinansowanie na budowę sieci ścieżek wokół Jeziora Zegrzyńskiego z unijnego programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza w kwocie 7 mln złotych. Zwiększamy też liczbę wiat na rowery w istotnych miejscach tj. szkoły, sklepy, stacje kolejowe i tereny rekreacyjne.

Dziękuję za rozmowę.  
Rozmawiała Anna Michejda

CENTRUM MEDYCZNE NIEPORĘT SP. Z O.O.  
SERDECZNIE ZAPRASZA DO KORZYSTANIA  
Z PŁATNYCH ZABIEGÓW FIZJOTERAPEUTYCZNYCH

- BEZ SKIEROWANIA  
- KRÓTKI CZAS OCZEKIWANIA NA ZABIEGI  
- ZABIEGI POZA KONTRAKTEM NFZ

OFERTA ZABIEGÓW:

- \* MASAŻ
- \* FIZYKOTERAPIA
- \* LASER WYSOKOENERGETYCZNY
- \* SUPER INDUKCYJNA STYMULACJA
- \* FALA UDERZENIOWA SKUPIONA
- \* TERAPIA RADIOFALOWA
- \* ĆWICZENIA INDYWIDUALNE
- \* TERAPIA MANUALNA
- \* KONSULTACJE FIZJOTERAPEUTYCZNE
- \* ĆWICZENIA GRUPOWE




**KONTAKT:** (22) 667 60 88  
**CENNIK NA STRONIE:** [www.cm.nieporęt.pl](http://www.cm.nieporęt.pl)

# Rusza rekrutacja do gminnych szkół i przedszkoli

Od 17 lutego rodzice mogą zapisywać dzieci do gminnych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz do klas pierwszych szkół podstawowych. W roku szkolnym 2025/2026 w przedszkolach w Nieporęcie, Białobrzegach, Zegrzu Południowym i Wólce Radzymińskiej zaplanowano utworzenie 15 grup dla 365 dzieci oraz 9 oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Liczba klas pierwszych w szkołach uzależniona będzie od liczby kandydatów zamieszkałych w obwodach poszczególnych placówek. W nadchodzącym roku szkolnym obowiązywać będą takie same zasady, warunki, kryteria i dokumentacja naboru jak dotychczas. Bez zmian pozostają również obwody szkolne. Informacje szczegółowe dotyczące rekrutacji znajdziecie Państwo na stronie internetowej Gminy Nieporęt w zakładce Oświata oraz w poszczególnych placówkach oświatowych. □ LW



**Terminarz rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych:**

Lp.	Rodzaj czynności	Termin w postępowaniu rekrutacyjnym	Termin w postępowaniu uzupełniającym
1.	Złożenie deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w kolejnym roku szkolnym.	17 – 28 lutego	–
2.	Opublikowanie wykazu wolnych miejsc.	3 marca	2 czerwca
3.	Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków i kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.	4 – 20 marca	3 – 9 czerwca
4.	Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej i dokumentów potwierdzających spełnienie przez kandydata warunków i kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, w tym dokonane przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności, o których mowa w art. 150 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe.	21 marca – 7 kwietnia	10 – 16 czerwca
5.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych.	8 kwietnia do godz. 13.00	17 czerwca do godz. 13.00
6.	Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia.	9 – 23 kwietnia	18 – 26 czerwca
7.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych (lub informacji o liczbie wolnych miejsc).	24 kwietnia do godz. 13.00	27 czerwca do godz. 13.00
8.	Procedura odwoławcza.	od 25 kwietnia	od 30 czerwca

**Terminarz rekrutacja do klas I w szkołach podstawowych:**

Lp.	Rodzaj czynności	Termin w postępowaniu rekrutacyjnym	Termin w postępowaniu uzupełniającym
1.	Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły podstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.	17 lutego – 7 marca	2 – 6 czerwca
2.	Przeprowadzenie prób sprawności fizycznej, o których mowa w art. 137 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo oświatowe.	11 marca	9 czerwca
3.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów, którzy uzyskali pozytywne wyniki prób sprawności fizycznej, o których mowa w art. 137 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo oświatowe.	12 marca	10 czerwca
4.	Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do szkoły podstawowej i dokumentów potwierdzających spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, w tym dokonane przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności, o których mowa w art. 150 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe.	13 marca – 7 kwietnia	11 – 16 czerwca
5.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych.	8 kwietnia do godz. 13.00	17 czerwca do godz. 13.00
6.	Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia.	9 – 28 kwietnia	18 – 27 czerwca
7.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych (lub informacji o liczbie wolnych miejsc).	29 kwietnia do godz. 13.00	30 czerwca do godz. 13.00

## FERIE ZIMOWE W GMINIE NIEPORĘT



**Aquapark Fala** – Bezpłatne środy na basenie jednorazowe wejście bez limitu czasowego dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Nieporęt, za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej. W pozostałe dni ferii bilet dla dzieci i młodzieży w cenie 10 zł za godzinę.



**Biblioteka Publiczna Gminy Nieporęt** zaprasza na ferie planszówkami, warsztaty kreatywne i turniej playstation – szczegóły na stronie internetowej urzędu gminy oraz biblioteki.



**Gminny Ośrodek Kultury i jego filie** bogaty program zajęć i wycieczek. Organizowane będą wyjazdy do parku trampolin, papugarnii, Muzeum Etnograficznego oraz Muzeum Warszawy, kina oraz fabryki czekolady Wedla.

## Kompostując oszczędzasz



Posiadając kompostownik zapłacisz mniej za odbiór odpadów. Od 1 stycznia 2025 r. zniżka dla mieszkańców kompostujących bioodpady wzrosła z 2 zł do 5 zł od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość. To nie tylko znaczna oszczędność w domowym budżecie, ale i darmowy, naturalny nawóz dla naszych roślin.

Do kompostowania nadaje się wiele odpadów organicznych zbieranych w gospodarstwach domowych, m.in.: liście i skoszona trawa; gałęzie (najlepiej drobne fragmenty, o długości od kilku do kilkunastu centymetrów), trociny, kora drzew, odpady kuchenne, np. resztki po owocach i warzywach, fusy po herbacie i kawie, skorupki od jajek, itd.

**Przy zakładaniu kompostownika przydomowego należy pamiętać o jego odpowiednim usytuowaniu na naturalnym podłożu** aby mikroorganizmy żyjące w glebie i przyspieszające naturalne procesy rozkładu materii miały łatwy dostęp do znajdujących się w nim odpadów. Powinien on znajdować się w zacienionej części ogrodu. Ponadto zgodnie z przepisami kompostownik przydomowy o pojemności do 10 m<sup>3</sup> powinien znajdować się w odległości **min. 5 m**

**od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz w odległości min. 2 m od granicy działki sąsiedniej, drogi lub chodnika.** Przy kompostowniku o pojemności od 10 m<sup>3</sup> do 50 m<sup>3</sup> odległość ta jest jeszcze większa tj. **30 m od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi, min. 7,5 m od granicy działki sąsiedniej oraz min. 10 m od linii rozgraniczającej drogi lub chodnika.**

Aby skorzystać ze zniżki należy zaktualizować w dziale Gospodarki Odpadami Komunalnymi swoją deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Druk znajduje się na stronie urzędu gminy w zakładce Odpady oraz w formie papierowej w kancelarii urzędu gminy.

Korzystanie ze zniżki wiąże się jednak z możliwością przeprowadzenia kontroli przez pracownika urzędu lub Straży Gminnej w celu potwierdzenia posiadania kompostownika przydomowego oraz kompostowania w nim odpadów. Jeżeli odpady nie są kompostowane, wówczas właściciel nieruchomości podlega karze grzywny i traci prawo do zniżki na 6 miesięcy. □ AP

**Uwaga!** Zbliża się termin zwrotu podatku akcyzowego dla rolników.

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien w terminie od **1 lutego 2025 r. do 28 lutego 2025 r.** złożyć do Wójta Gminy Nieporęt wniosek wraz z wymaganymi załącznikami i fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2024 r. do 31 stycznia 2025 r.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów 19 grudnia 2024 r. (Dz.U.2024.1917), w 2025 r. stawkę zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej ustala się w wysokości **1,46 zł na 1 litr oleju.**



Gminny Ośrodek  
Pomocy Społecznej  
Nieporęt

**NOWY NUMER TELEFONU  
GMINNEGO OŚRODKA  
POMOCY SPOŁECZNEJ  
W NIEPORĘCIE  
22 487 58 80**

**Dział Podatków i Windykacji Urzędu Gminy Nieporęt informuje, że decyzje podatkowe w sprawie wymiaru podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego na 2025 rok na terenie sołectw: Aleksandrów, Beniaminów, Białobrzegi, Izabelin, Kąty Węgierskie, Michałow-Grabina, Nieporęt, Rynia, Rembelszczyzna, Stanisławów Pierwszy, Wólka Radzymińska, doręczane będą przez gońca-pracownika Urzędu lub sołtysa, natomiast na terenie sołectw: Józefów, Stanisławów Drugi, Zegrze Południowe i Wola Aleksandra decyzje doręczane będą za pośrednictwem operatora pocztowego lub sołtysa. Jednocześnie informujemy, że w Urzędzie możliwa jest zapłata podatku kartą płatniczą.**

**Terminy kwartalnego uiszczania opłat w 2025 roku:**  
I rata – do 17 marca                      III rata – do 15 września  
II rata – do 15 maja                        IV rata – do 17 listopada

# PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY NA 2025 ROK:

## Projekty i budowa sieci wodociągowej – 2 510 000 zł:

- 100 000 zł Projekt i budowa sieci wodociągowej uzupełniającej w Ryń
- 250 000 zł Budowa sieci wodociągowej uzupełniającej w Wólce Radzymińskiej
- 30 000 zł Projekt i budowa sieci wodociągowej uzupełniającej w Nieporęcie
- 150 000 zł Projekt i budowa sieci wodociągowej uzupełniającej w Stanisławowie Pierwszym
- 400 000 zł Projekt i budowa sieci wodociągowej uzupełniającej w Józefowie
- 250 000 zł Projekt i budowa sieci wodociągowej uzupełniającej w Michałowie-Grabinie
- 80 000 zł Projekt i budowa połączenia sieci wodociągowej na osiedlu z magistralą główną w ul. Wojska Polskiego w Białobrzegach
- 50 000 zł Przejmowanie infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Nieporęt
- 500 000 zł Projekt Stacji Uzdatniania wody w Ryń
- 600 000 zł Projekt i budowa zbiornika wody czystej na SUW w Józefowie
- 100 000 zł Wykonanie montażu zasuw liniowych i węzłów na gminnej sieci wodociągowej

## Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 22 520 000 zł, w tym:

- 9 134 000 zł Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Nieporęcie-Lipy
- 300 000 zł Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Woli Aleksandra
- 1 000 000 zł Budowa kanalizacji deszczowej na terenie osiedla Głogi w Nieporęcie
- 400 000 zł Budowa sieci kanalizacji sanitarnej uzupełniającej w Michałowie-Grabinie
- 1 590 000 zł Budowa kanalizacji sanitarnej w Józefowie
- 300 000 zł Budowa sieci kanalizacji sanitarnej uzupełniającej w Stanisławowie Drugim
- 7 400 000 zł Budowa kanalizacji sanitarnej w Nieporęcie – rejon Nowolipie i Pilawa
- 50 000 zł Przejmowanie infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy Nieporęt
- 20 000 zł Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie Nieporęt-Wschód
- 11 000 zł Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w Stanisławowie Pierwszym
- 150 000 zł Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w Wólce Radzymińskiej
- 200 000 zł Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w Kątach Węgierskich i Rembelszczyźnie
- 1 500 000 zł Modernizacja oczyszczalni ścieków w Nieporęcie
- 200 000 zł Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Operowej w Stanisławowie Pierwszym
- 200 000 zł Projekt i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Jasnodworskiej w Michałowie-Grabina
- 65 000 zł Zakup nieruchomości na potrzeby budowy przepompowni ścieków w Rembelszczyźnie

## Drogi publiczne gminne, drogi wewnętrzne i inne – 6 830 000 zł:

### Drogi publiczne gminne – 3 700 000 zł:

- 100 000 zł Projektowanie dróg gminnych publicznych
- 1 000 000 zł Projekt i budowa chodnika na ul. Głównej w Józefowie
- 1 500 000 zł Projekt i przebudowa ul. Topolowej w Wólce Radzymińskiej
- 1 000 000 zł Projekt i przebudowa ul. Koncertowej w Stanisławowie Pierwszym
- 100 000 zł Projekt ul. Sasankowej w Nieporęcie

### Drogi wewnętrzne – 1 780 000 zł:

- 700 000 zł Przebudowa ul. Cichej w Rembelszczyźnie II etap
- 420 000 zł Przebudowa ul. Książęcej w Aleksandrowie
- 200 000 zł Projekt i budowa ul. Brzozowej, Kwitnącej Wiśni, Spokojnej i Pszenicznej w Nieporęcie
- 100 000 zł Projektowanie wewnętrznych dróg gminnych
- 30 000 zł Projekt przebudowy ul. Wierzbowej w Kątach Węgierskich
- 30 000 zł Projekt przebudowy ul. Wierzbowej w Stanisławowie Pierwszym
- 300 000 zł Przebudowa ul. Krótkiej w Józefowie

### Pozostałe – 1 350 000 zł:

- 1 000 000 zł Modernizacja dróg, chodników i mostów gminnych
- 150 000 zł Wykonanie zagospodarowania terenów zielonych wraz z nawodnieniem na osiedlu w Białobrzegach
- 150 000 zł Wykonanie odwodnienia dróg gminnych będących własnością gminy
- 50 000 zł Wykonanie projektu parkingu w Białobrzegach

## Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – 3 949 940 zł:

- 200 000 zł Projekt, budowa i modernizacja ścieżek rowerowych na terenie gminy
- 3 749 940 zł Zielony parking nad Jeziorem Zegrzyńskim

## Oświetlenie ulic, placów i dróg – 1 860 000 zł w tym:

- 200 000 zł Modernizacja oświetlenia ulicznego na osiedlu w Zegrzu Południowym i Białobrzegach
- 70 000 zł Modernizacja oświetlenia (29 punktów świetlnych) na ul. Szkolnej w Józefowie
- 100 000 zł Modernizacja oświetlenia na ul. Akacyjowej w Kątach Węgierskich
- 150 000 zł Modernizacja oświetlenia (23 punkty świetlne) na osiedlu Głogi w Nieporęcie
- 180 000 zł Budowa oświetlenia (16 punktów świetlnych) na ul. Klonowej w Stanisławowie Pierwszym etap II
- 200 000 zł Budowa oświetlenia (18 punktów świetlnych) na ul. Cichej w Rembelszczyźnie II etap
- 150 000 zł Budowa oświetlenia (19 punktów świetlnych) na ul. Szkolnej w Wólce Radzymińskiej II etap
- 400 000 zł Budowa oświetlenia (35 punktów świetlnych) na ul. Przyleśnej w Kątach Węgierskich
- 280 000 zł Budowa oświetlenia (23 punkty świetlne) na ul. Pęczkowskiego w Nieporęcie
- 15 000 zł Projekt oświetlenia (punktów świetlnych) ul. Bagiennej w Kątach Węgierskich
- 30 000 zł Projekt oświetlenia (punktów świetlnych) ul. Borki i ul. Siennej w Józefowie
- 10 000 zł Projekt oświetlenia (punktów świetlnych) ul. Malinowej w Stanisławowie Drugim
- 10 000 zł Projekt oświetlenia (punktów świetlnych) drogi wewnętrznej od ul. Przyszłość nr 83A-K w Stanisławowie Pierwszym
- 20 000 zł Projekt oświetlenia (punktów świetlnych) ul. Ustronnej w Rembelszczyźnie
- 25 000 zł Projekt oświetlenia (punktów świetlnych) ulic: Pilawa, Białego Bzu i Irysowej w Nieporęcie
- 20 000 zł Projekt oświetlenia (punktów świetlnych) ul. Kasztanowej w Michałowie – Grabinie

## Obiekty sportowe i rekreacyjne – 460 000 zł:

- 40 000 zł Rozbudowa oświetlenia boiska w Kątach Węgierskich
- 70 000 zł Zakup i montaż podnośnika dla niepełnosprawnych dla pływalni sportowej w Stanisławowie Pierwszym
- 200 000 zł Zagospodarowanie terenu Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa w otoczeniu Jeziora Zegrzyńskiego
- 50 000 zł Zakup i montaż drabiny i podestów technicznych na tężni solankowej w Nieporęcie
- 100 000 zł Projekt zagospodarowania terenu rekreacyjnego pn. „Góra Powałowa” w Kątach Węgierskich

## Szkoły Podstawowe i Przedszkola 1 357 000 zł w tym:

### Szkoły podstawowe – 1 020 000 zł:

- 250 000 zł Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Józefowie
- 150 000 zł Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Białobrzegach
- 300 000 zł Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Stanisławowie Pierwszym
- 70 000 zł Wykonanie piłkochwytyw i wiaty rowerowej przy Szkole Podstawowej w Nieporęcie
- 250 000 zł Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Józefowie

## Przedszkola – 337 000 zł:

- 45 000 zł Zakup pieca konwekcyjno-parowego dla przedszkola w Nieporęcie
- 150 000 zł Projekt obiektu oświatowo-rekreacyjnego w Stanisławowie Pierwszym
- 30 000 zł Koncepcja rozbudowy ZSP w Wólce Radzymińskiej
- 50 000 zł Modernizacja kotłowni w Przedszkolu Gminnym w Zegrzu Południowym
- 12 000 zł Zakup zmywarko-wyparzynki dla Przedszkola Gminnego w Zegrzu Południowym
- 50 000 zł Koncepcja rozbudowy budynku Przedszkola Gminnego w Nieporęcie

## Ochotnicze straże pożarne – 3 658 000 zł

- 18 000 zł Projekt rozbudowy budynku OSP w Wólce Radzymińskiej
- 110 000 zł Projekt adaptacji pomieszczeń na potrzeby garażu dla OSP Nieporęt
- 500 000 zł Rozbudowa Stacji Strażackiej o dodatkowy garaż dla OSP Nieporęt
- 3 000 000 zł Rozbudowa budynku OSP w Wólce Radzymińskiej
- 30 000 zł Projekt rozbudowy budynku OSP w Kątach Węgierskich

## 311 000 zł – Modernizacja budynku GOPS w Nieporęcie

## 180 000 zł – Termomodernizacja budynków filii GOK w Beniaminowie, Katów Węgierskich, Stanisławowie Drugim i Zegrzu Południowym

## 500 000 zł – Przebudowa budynku Urzędu Gminy w Nieporęcie

## 300 000 zł – Projekt Gminnego Centrum Kultury w Nieporęcie

## 653 557 zł – Cyberbezpieczny samorząd w gminie Nieporęt

## 150 000 zł Adaptacja pomieszczeń na potrzeby archiwum dla Urzędu Gminy w Nieporęcie

## 50 000 zł – Modernizacja gminnych budynków mieszkalnych

## 50 000 zł – Zakup sprzętu i oprogramowania informatycznego

## 300 000 zł Adaptacja gminnego budynku komunalnego w Zegrzu Południowym na potrzeby biblioteki

## 60 000 zł – Rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego Gminy Nieporęt

## 300 000 zł – Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania w ramach programu poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Nieporęt

## 30 000 zł – Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu przydomowych przepompowni ścieków dla nieruchomości na terenie Gminy Nieporęt

## 80 000 zł – Pomoc rzeczowa dla Województwa Mazowieckiego – wykonanie projektu chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 632 w Józefowie

## 38 253 zł – Dotacja celowa dla Miasta i Gminy Serock na realizację zadania inwestycyjnego „Budowa linii kolejowej Zegrze-Przasnysz” jako realizacja szlaku „Kolei Północnego Mazowsza”

## 350 000 zł – Dotacja celowa dla GZK na budowę studni głębinowej na SUW w Stanisławowie Pierwszym

## 867 347 zł – Dotacja celowa na modernizację dachu zabytkowego Kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Nieporęcie

## 153 061 zł – Dotacja celowa na modernizację zabytkowego statku „Ziemowit” cumującego na Jeziorze Zegrzyńskim w Nieporęcie



## ROZLICZ SWÓJ PIT W GMINIE NIEPORĘT

- ▶ KARTA MIESZKAŃCA
- ▶ OŚWIATA I WYCHOWANIE
- ▶ OCHRONA ZDROWIA
- ▶ TRANSPORT I KOMUNIKACJA
- ▶ BEZPIECZEŃSTWO
- ▶ POMOC SPOŁECZNA
- ▶ TURYSTYKA I KULTURA
- ▶ OCHRONA ŚRODOWISKA
- ▶ SPORT I REKREACJA

KORZYSTAJ ZE SWOICH PIENIĘDZY TU GDZIE MIESZKASZ





# Padł nasz rekord dla WOŚP



Ponad 216 tysięcy zebrała Gmina Nieporęt dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. To najwyższy wynik od początku naszych gminnych zbiórek. Razem biegaliśmy, kąpaliśmy się w lodowatych wodach naszego jeziora, licytowaliśmy, bawiliśmy się przy muzyce naszych artystów. Wszystko to, by zebrać pieniądze na sprzęt do leczenia dzieci z chorobami nowotworowymi i hematologicznymi.

Za nami 33. Finał WOŚP w Gminie Nieporęt. W tym roku wspólnie graliśmy przez dwa weekendy na terenie całej gminy. Do akcji włączyły się m.in. wszystkie

szkoły, nasi lokalni artyści, sportowcy, samorządowcy i służby. Ale przede wszystkim Wy – wspaniali Mieszkańcy gminy.

Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Były turnieje sportowe - w piłce nożnej i siatkówce; wystawa sztuki, bal dla najmłodszych, wspólne biegi oraz tłumne morsowanie na nieporęckiej Dzikiej Plaży. A wydarzeniom tradycyjnie towarzyszyły aukcje, loterie fantowe, gorące przekąski i słodkie bufety.

Finał, jak co roku, odbył się w szkole podstawowej w Józefowie. Na naszej WOŚP-owej scenie prezentowali się m.in. chóry: Echo

Nieporętu i Młodzież 50+, uczniowie szkół oraz Nieporęcka Orkiestra Dęta, która odegrała hymn WOŚP.

Po zliczeniu pieniędzy ze wszystkich puszek, które krążyły po gminie okazało się, że nasi mieszkańcy wsparli onkologię i hematologię dziecięcą kwotą 216 437,98 zł, 352 EUR, 29 USD, 50 UAH, 100 CHF. Ciągłe trwa zbiórka do e-skarbonki, dlatego ostateczna kwota będzie jeszcze większa. Dziękujemy wszystkim za udział w tej wspaniałej akcji. Galeria zdjęć z gminnego grania dla WOŚP jest dostępna na stronie [www.nieporet.pl](http://www.nieporet.pl). □ AM



# Kalendarium wydarzeń i uroczystości w gminie Nieporęt na 2025 rok

## LUTY

**16.02.2025** – Spektakl walentynkowy „Spróbujmy jeszcze raz” – GOK Nieporęt

## MARZEC

**01.03.2025** – Koncert karnawałowy Nieporęckiej Orkiestry Dętej – GOK Nieporęt  
**13.03.2025** – 48. konkurs recytatorski „Warszawska Syrenka” na szczeblu gminnym  
**22.03.2025** – „Nieporęcka Talentiada” – przegląd talentów oraz koncert laureatów – GOK Nieporęt  
**29.03.2025** – Turniej Tenisa stołowego – filia GOK w Zegrzu Południowym

## KWIECIEŃ

**27.04.2025** – Otwarcie sezonu Nieporęckiej Garażówki – Park Rembelszczyzna

## MAJ

**03.05.2025** – Gminne obchody Święta Konstytucji 3 Maja oraz Dnia Flagi – Msza Święta za ojczyznę, Plac Wolności w Nieporęcie, przejazd rowerami z flagami do portu – Rozpoczęcie sezonu letniego w porcie Nieporęt-Pilawa – uroczyste otwarcie boiska do koszykówki połączone z miniturniejem  
**17.05.2025** – Piknik Sołecki w Rembelszczyźnie  
**24.05.2025** – Piknik Sołecki w Białobrzegach  
**25.05.2025** – Festyn rodzinny Matczyna Niedziela parafia w Stanisławowie Pierwszym  
**31.05.2025** – Piknik sołecki w Stanisławowie Pierwszym

## CZERWIEC/ LIPIEC

**1.06.2025** Dzień Dziecka w Aquapark Fala,  
**1.06.2025** – Piknik Sołecki w Zegrzu Południowym  
**07.06.2025** – Piknik Sołecki – filia GOK w Beniaminowie

– uroczyste otwarcie boiska

**07.06.2025** – Piknik sołecki w Ryni  
**14.06.2025** – Święto Gminy Nieporęt, Kompleks Rekreacyjno-Wypoczynkowy Nieporęt-Pilawa  
**17.06.2025** – Obchody przy pomniku Alfry i Skiby w Stanisławowie Pierwszym  
**21.06.2025** – Piknik Sołecki w Aleksandrowie – Wianki sołeckie  
**30.06–18.07.2025** Zajęcia Letnie dla dzieci spędzających wakacje w gminie Nieporęt. Harmonogram pracy poszczególnych filii Gminnego Ośrodka Kultury wraz z planem zajęć pojawi się na stronie internetowej [www.gok.nieporet.pl](http://www.gok.nieporet.pl) w drugiej połowie czerwca 2025

## SIERPIEŃ

**01.08.2024** – Gminne obchody 81. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, Plac Wolności Nieporęt  
**14.08.2025** – Gminne Obchody rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku przy pomniku 28. Pułku Strzelców Kaniowskich w Wólce Radzymińskiej  
**15.08.2025** – Msza Święta za Ojczyznę, Parafia NMP Wspomożycielki Wiernych w Stanisławowie Pierwszym, godzina 12.00  
**30.08.2025** – Pożegnanie lata – integracja dla mieszkańców w Kompleksie Rekreacyjno-Wypoczynkowym Nieporęt-Pilawa

## WRZESIEŃ

**01.09.2025** – Obchody 86. Rocznic Wybuchu II Wojny Światowej  
**06.09.2025** – Narodowe Czytanie w Kompleksie Rekreacyjno-Wypoczynkowym Nieporęt-Pilawa  
**06.09.2025** – Piknik Sołecki Woli Aleksandra i Stanisławowa Drugiego – Pożegnanie lata  
**06.09.2025** – Piknik w Wólce Radzymińskiej filia GOK/ Uroczystości pod pomnikiem łoś w Wólce Radzymińskiej

Gminny Ośrodek Kultury

Biblioteka Gminy Nieporęt

Aquapark Fala



**13.09.2025** – Piknik Sołecki Nieporęt  
**28.09.2025** – Piknik Sołecki Józefowa i Michałowa-Grabiny – pożegnanie lata

## PAŹDZIERNIK

**05.10.2025** – Święto Ziemniaka  
**10.10.2025** – Gminne obchody Dnia Nauczyciela połączone z 250-leciem oświaty w gminie Nieporęt i premierą książki o gminnej oświacie

## LISTOPAD

**07.11.2025** – II Gminny Przegląd Piosenek Patriotycznych w Szkole Podstawowej w Białobrzegach  
**08.11.2025** – Rocznica otwarcia biblioteki gminy Nieporęt  
**09.11.2025** – Kulturalne obchody Święta Niepodległości – spektakl teatralny oraz Koncert Niepodległościowy GOK Nieporęt  
**10.11.2025** – Gminne obchody Święta Niepodległości, Plac Wolności  
**11.11.2025** – IX Bieg Niepodległości w Gminie Nieporęt, plac przed kościołem w Stanisławowie Pierwszym

## GRUDZIEŃ

**06.12.2025** – Zawody mikołajkowe o puchar Wójta Gminy Nieporęt w Aquapark Fala Nieporęt  
**07.12.2025** – Jarmark Bożonarodzeniowy, świąteczne spotkanie z mieszkańcami Plac Wolności  
**Pozostałe wydarzenia kulturalne, warsztaty artystyczne itp. będą sukcesywnie podawane do wiadomości mieszkańców na stronach internetowych Urzędu Gminy Nieporęt w zakładce Kalendarz wydarzeń, Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt oraz Gminnego Ośrodka Kultury GOK Nieporęt. Prosimy o śledzenie również mediów społecznościowych gminy, biblioteki i GOK-u.**

# To był dobry rok dla Nieporęckiego Stowarzyszenia Historycznego

Styczeń jest dobrym momentem na podsumowanie ubiegłego roku, a ten był jednym z najbardziej pracowitych w historii działalności Nieporęckiego Stowarzyszenia Historycznego. Organizując liczne inicjatywy i wydarzenia chcieliśmy w szczególny sposób uczcić przypadający w 2024 r. jubileusz 15-lecia działalności.

Nieporęckie Stowarzyszenie Historyczne zostało zarejestrowane w 2009 r. i od tamtej pory, dzięki pasji i zaangażowaniu tworzących je członków, dba o zachowanie dziedzictwa naszej małej ojczyzny – gminy Nieporęt. Ubiegły, 2024 r. był dla nas czasem wyjątkowej pracy. Chcielibyśmy zaprezentować Państwu niektóre z naszych działań.

**Pamięci ppłk. Jerzego Boskiego**  
 Dzięki naszym działaniom znajdujący się w Puławach grób ppłk. piech. Jerzego Boskiego, bohatera walk o Wólkę Radzymińską w 1920 r., został wpisany do prowadzonej przez IPN Ewidencji Grobów Weteranów Walk o Wolność i Niepodległość Polski. Wpis zagwarantował realną ochronę grobu przed likwidacją i otworzył możliwość wykonania nowego upamiętnienia.

We wrześniu, wraz z Biblioteką Publiczną Gminy Nieporęt, zorganizowaliśmy prelekcję połączonej z promocją wydanej przez gminę książki doktora Mirosława Pakuły „Jerzy Boski 1896–1982 bohater boju o Wólkę Radzymińską w 1920 r.” Zaprezentowaliśmy też bezcenne pamiątki po żołnierzu, które przekazane zostały do naszych zbiorów przez jego rodzinę. Nasza delegacja wzięła także udział w uroczystości odsłonięcia nowego nagrobka na mogile Boskiego na cmentarzu w Puławach.

**Pieszko lub rowerem...**  
 W czerwcu, wraz z nieporęcką

biblioteką współorganizowaliśmy wycieczkę rowerową „Historia na rowerze”, w czasie której uczestnicy poznali przeszłość Aleksandrowa, Stanisławowa Pierwszego i Izabelina. We wrześniu w prowadzonym przez nas zwiedzaniu fortu w Beniaminowie wzięło udział ponad 85 osób!

W październiku zaś wraz ze Stowarzyszeniem Dobra Fala zorganizowaliśmy spacer historyczny po Nieporęcie.

### Zabytkowymi autobusami...

W ramach zadania publicznego dofinansowanego przez Gminę Nieporęt zorganizowaliśmy trzy ciekawe się ogromną popularnością wśród mieszkańców tematyczne wycieczki po okolicy zabytkowymi autobusami „ogórkami”. Podczas pierwszej, na pokładzie białego Jelcza 043 z 1976 r. w wersji cabrio, odwiedziliśmy miejsca związane z Bitwą Warszawską 1920 r. W czasie drugiej, podróżując kremowo-niebieskim Jelczem z 1986 r., odwiedziliśmy Białobrzegi, Rynię i Zegrze Południowe. Ostatnia z wypraw wiodła szlakiem dawnych cmentarzy gminy Nieporęt. Tym razem poruszaliśmy się „ogórkami” z 1974 r. w czasie każdej z wycieczek przewodnikami byli członkowie naszego Stowarzyszenia.

### Poszukiwania

Członkowie naszego Stowarzyszenia biorą udział w akcjach poszu-



kiwawczych z użyciem detektorów metali, prowadzonych za zgodą konserwatora zabytków. W 2024 r. uczestniczyli między innymi w badaniach śladów bitwy pod Czarnowem z 1806 r. czy odkrywali ślady działalności oddziału Armii Krajowej w okolicach Stanisławowa i Ołdakowizny. Jednak w naszej pamięci pozostaną listopadowe badania w okolicy Pomiechówka, gdzie doszło o spektakularnego odkrycia. Byliśmy świadkami znalezienia skarbu niezwykle rzadkich 17 srebrnych monet: 9 talarów i 8 patagonów. Wartość numizmatyczną tych bezcennych dla historii obiektów wyceniono na pół miliona złotych!

### Historia, którą warto znać

W 2024 roku przeprowadziliśmy już trzecią edycję projektu „Historia, którą warto znać”.

W szkole podstawowej w Nieporęcie poprowadziliśmy turniej historyczny, kończący otwartą przez nas w listopadzie 2023 r. wystawę „Historia, którą warto znać”. Ekspozycja dotyczyła historii Nieporętu i Zegrza Południowego, czyli rejonu szkoły.

Następnie, aby wszyscy mieszkańcy mogli ją obejrzeć, przenieśliśmy ją do nieporęckiej biblioteki, gdzie była licznie odwiedzana.

Jesienią przyszedł czas na szkoły w Izabelinie i Stanisławowie Pierwszym. Dla każdej z nich

przygotowaliśmy indywidualne wystawy, w których przybliżyliśmy uczniom przeszłość ich małej ojczyzny. Ekspozycja składała się z obiektów pochodzących ze zbiorów historycznych Nieporęckiego Stowarzyszenia Historycznego oraz specjalnie wykonanych, bogato ilustrowanych plansz. W czasie otwarcia każdej z wystaw uczniowie wysłuchali prelekcji, w której przedstawialiśmy dzieje okolicy i zachęcaliśmy do badania jej przeszłości. Podobnie jak w Nieporęcie wystawy zakończyły się quizem z nagrodami.

W ramach projektu przeprowadziliśmy także prace porządkowe na pochodzącym z I poł. XIX w. cmentarzu ewangelickim przy ul. Konwaliowej w Stanisławowie Pierwszym.

### Publikacja

W ramach zadania publicznego dofinansowanego przez gminę Nieporęt przygotowaliśmy i wydaliśmy prawie 300-stronicową publikację, zawierającą artykuły oraz wspomnienia dotyczące wybranych zagadnień z historii naszej gminy. Powstająca od miesięcy książka, będąca efektem pracy 12 autorów, będzie miała swoją premierę już niebawem.

### Inne działania

W maju w Bibliotece Publicznej Gminy Nieporęt zorganizowaliśmy wystawę „Nasi sąsiedzi pod

Monte Cassino. Mieszkańcy gminy Nieporęt w 2. Korpusie Polskim”. Przygotowując ekspozycję chcieliśmy upamiętnić 80. rocznicę bitwy o Monte Cassino i mieszkańców gminy biorących udział w walkach.

Chcąc uczcić 100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Nieporęcie zaprojektowaliśmy pamiątkową monetę którą mógł wybić każdy odwiedzający nasze stanowisko na pikniku sołeckim w Nieporęcie.

**„Pro Masovia”**  
 W kwietniu z rąk Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika otrzymaliśmy Medal „Pro Masovia” za wybitne zasługi oraz całokształt działalności na rzecz województwa mazowieckiego. Wyróżnienie to, przyznane w rocznicę 15-lecia istnienia, było ukoronowaniem naszej dotychczasowej działalności.

Wszystkie przytoczone działania nie mogłyby się odbyć bez ofiarnej pracy wszystkich członków Stowarzyszenia, pomocy naszych przyjaciół, przychylności i dobrej współpracy z lokalnym samorządem i gminnymi instytucjami.

Obiecujemy nie zwalniać tempa również w tym roku.

□ Konrad Szostek



NIEPORĘCKIE  
STOWARZYSZENIE  
HISTORYCZNE

# HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH W LUTYM 2025 ROKU

## Rejon I

**Beniaminów, Białostrzegi, Rynia, Nieporęt** – Kapitana Stefana Pogonowskiego, Pilawa, Wieczornej Bryzy, Wojska Polskiego

tydz.	pon.	wt.	śr.	czw.	pt.	sob.	niedz.
1						1	2
2	3	4	5	6	7	8	9
3	10	11	12	13	14	15	16
4	17	18	19	20	21	22	23
5	24	25	26	27	28		

## Rejon VI

**Aleksandrów, Izabelin, Stanisławów Pierwszy** – Baletowa, Błękitna, Graniczna, Izabelińska, Klonowa, Krzywa, Księżycowa, Małołęcka, Przyszłość, Rodzinna, Rubinowa, Sielska, Szmaragdowa, Świetlana, Wierzbowa

tydz.	pon.	wt.	śr.	czw.	pt.	sob.	niedz.
1						1	2
2	3	4	5	6	7	8	9
3	10	11	12	13	14	15	16
4	17	18	19	20	21	22	23
5	24	25	26	27	28		

## Rejon II

**Stanisławów Pierwszy** – Allegro, Barokowa, Borówkowa, Brukowa, Brzozy, Cyprysowa, Drozdowa, Geodetów, Harmonii, Iglasta, Jagodowa, Jana Kazimierza, Jarzębiny, Jasna, Jodłowa, Kalinowa, Koncertowa, Konwaliowa, Leśny Zakątek, Lisia, Operowa, Paproci, Pięciolinii, Pogodna, Promykowa, Regatowa, Słoneczna, Smyczkowa, Sokoła, Sonaty, Spełnionych Marzeń, Stolnika, Strużarska, Swingowa, Świerkowa, Tęczowa, Warsztatowa, Wesoła, Wiolinowa, Wojskiego, Wolfganga A. Mozarta, Zajazdowa, Złoty Piasek

tydz.	pon.	wt.	śr.	czw.	pt.	sob.	niedz.
1						1	2
2	3	4	5	6	7	8	9
3	10	11	12	13	14	15	16
4	17	18	19	20	21	22	23
5	24	25	26	27	28		

## Rejon VII

**Stanisławów Drugi, Wola Aleksandra**

tydz.	pon.	wt.	śr.	czw.	pt.	sob.	niedz.
1						1	2
2	3	4	5	6	7	8	9
3	10	11	12	13	14	15	16
4	17	18	19	20	21	22	23
5	24	25	26	27	28		

## Rejon III

**Nieporęt** – Adama Mickiewicza, Asesora, Babinicza, Butryma, Chabrowa, Chłodna, Dworcowa, Dzikiej Róży, Epopei, Gerwazego, Irysowa, Jacka Soplisy, Jana III, Jana Kazimierza, Lazurowa, Myśliwska, Ogrodowa, Pana Tadeusza, Pionierska, Plac Wolności, Podkomorzego, Podlesna, Protazego, Rejntana, Różana, Sasankowa, Sopicowo, Szafronowa, Szkolna, Szlachecka, Telimeny, Tulipanowa, Zamkowa

tydz.	pon.	wt.	śr.	czw.	pt.	sob.	niedz.
1						1	2
2	3	4	5	6	7	8	9
3	10	11	12	13	14	15	16
4	17	18	19	20	21	22	23
5	24	25	26	27	28		

## Rejon VIII

**Kąty Węgierskie, Józefów** – Leśna Polana, Polnych Maków, Poziomkowa, Strużarska (od nr 2A do ul. Kościelnej), Wyciągowa

tydz.	pon.	wt.	śr.	czw.	pt.	sob.	niedz.
1						1	2
2	3	4	5	6	7	8	9
3	10	11	12	13	14	15	16
4	17	18	19	20	21	22	23
5	24	25	26	27	28		

## Rejon IV

**Nieporęt** – Agawy, Alej Henryka Sienkiewicza, Baški, Cyklistów, Czajki, Czarnieckiego, Heleny, Hubala, Husarii, Inwokacji, Izabelińska, Jana Kochanowskiego, Jaremy, Jaskółki, Kapitana Benedykta Pęczkowskiego, Ketlinga, Kmicica, Kordeckiego, Kresowa, Lawendowa, Małołęcka, Marsa, Michała, Motylkowa, Nastrojowa, Niezapominajki, Nowolipie, Odrodzenia, Oleńki, Polna, Polnych Kwiatów, Potocka, Powstańców, Przyjaciół, Ptasia, Rocha, Rynek, Sielankowa, Skrzetuskiego, Starej Gruszy, Świętego Huberta, Turkusowa, Wazów, Zagłoby, Zosi, Zwycięstwa, Żeglarska, Żurawia

tydz.	pon.	wt.	śr.	czw.	pt.	sob.	niedz.
1						1	2
2	3	4	5	6	7	8	9
3	10	11	12	13	14	15	16
4	17	18	19	20	21	22	23
5	24	25	26	27	28		

## Rejon IX

**Józefów** – Ateny, Borki, Dębowa, Diamentowa, Dzika, Główna, Gwiaździsta, H. Sienkiewicza, Krótka, Leszczynowa, Leśna, Leśne Osiedle, Migdałowa, Miodowa, Niecała, Objazdowa, Olimpijska, Orzechowa, Piaskowa, Piastowska, Polna, Polnej Róży, Rodziny Kalińskich, Runa Leśnego, Sezamkowa, Sienna, Słonecznego Poranka, Szczęśliwa, Szkolna, Wiosenna, Wspólna, Zacisze, Zielona, Zielone Wzgórze, Złota, Żytnia

tydz.	pon.	wt.	śr.	czw.	pt.	sob.	niedz.
1						1	2
2	3	4	5	6	7	8	9
3	10	11	12	13	14	15	16
4	17	18	19	20	21	22	23
5	24	25	26	27	28		

## Rejon V

**Wólka Radzywińska, Zegrze Południowe, Nieporęt** – Białego Bzu, Brzozowa, Fiołkowa, Kwitnącej Wiśni, Maciejki, Pszonczna, Rumiankowa, Spokojna, Stokrotki, Zegrzyńska

tydz.	pon.	wt.	śr.	czw.	pt.	sob.	niedz.
1						1	2
2	3	4	5	6	7	8	9
3	10	11	12	13	14	15	16
4	17	18	19	20	21	22	23
5	24	25	26	27	28		

## Rejon X

**Michałów Grabina, Rembelszczyzna**

tydz.	pon.	wt.	śr.	czw.	pt.	sob.	niedz.
1						1	2
2	3	4	5	6	7	8	9
3	10	11	12	13	14	15	16
4	17	18	19	20	21	22	23
5	24	25	26	27	28		

### LEGENDA

	nieselegowane (zmieszane) odpady komunalne		szkło		papier
	metale i tworzywa sztuczne		bioodpady		odbiór naturalnych drzewek świątecznych (choinek)

### Zabudowa wielolokalowa:

**Białostrzegi:** Osiedle Wojskowe  
**Zegrze Południowe:** Osiedle Wojskowe  
**Zegrze Południowe:** ul. Rybaki 7  
**Zegrze Południowe:** ul. Myśliwska 6 i ul. Szkolna 2

**Rembelszczyzna:** ul. Jana Kazimierza 576  
**Wólka Radzywińska:** ul. Szkolna 79 A  
**Rynia:** ul. Główna 1 A, 1 B, 1 C, 1 D

tydz.	pon.	wt.	śr.	czw.	pt.	sob.	niedz.
1						1	2
2	3	4	5	6	7	8	9
3	10	11	12	13	14	15	16
4	17	18	19	20	21	22	23
5	24	25	26	27	28		

### LEGENDA

	nieselegowane (zmieszane) odpady komunalne		odbiór naturalnych drzewek świątecznych (choinek)
	papier, plastik, szkło, metal i opakowania wielomateriałowe		bioodpady

### WAŻNE

Gmina Nieporęt oficjalnie dołączyła do projektu **Sorteusz**.  
 W bezpłatnej aplikacji dostępny jest harmonogram odbioru odpadów komunalnych z Waszych nieruchomości na kolejne miesiące.

